7京織商発第 268号
令和 7年 11月 7日

組合員代表者 各位

京 都 織 物 卸 商 業 組 合

経営情報委員会 委員長 久保 善昭

主催：京都織物卸商業組合／京都商工会議所

前略 依然として物価高が続き、人件費や光熱費等の負担増は中小企業にとって一層の重荷と

なっていることは言うまでもありません。こうした中、17年ぶりに「金利のある世界」が訪れ、

経営者にとって「金融リテラシーの向上」はますます重要となっております。

そこで、当委員会では標記セミナーを開催しますので、後記の通りご案内申し上げます。

本セミナーでは、資産運用の専門家を招き「金融リテラシーの概要」、「リスクマネジメント」、

「従業員エンゲージメント向上のため金融教育」をテーマに全三回に亘り実施いたしますので、

是非ともご参加下さい。多くのお申込みをお待ちしております。

草々

記

テ ー マ：【第三回】従業員エンゲージメント向上のための金融教育 編

「資産運用の経験者も未経験者も知っておきたいこと」
・資産運用の経験者も未経験者も知っておきたいこと

・従業員目線で使えるかもしれない各種制度（資産運用編） ・質疑応答

日  時：令和 7 年 11 月 21 日（金）14時～15 時 30 分
＊終了後、同会場にて個別相談会を実施します。（16時まで）

会  場：京都経済センター4階 会議室 4-B・オンライン併用（ZOOM)

講  師：土井 真典 氏（accord and go㈱代表取締役）

[講師紹介]関西大学経済学部卒業、国内外証券会社・銀行の投資助言業務専門部署を

経て、2021年 1月に投資助言会社「accord and go㈱」を設立。

“お客様の利益“を最優先に「守り、つむぐための新しい資産運用を目指す」

を理念に若手投資家の育成や J-FLEC（金融経済教育推進機構）の認定講師・

認定アドバイザーとして、行政機関や全国の企業に訪れ講師活動を展開。

対  象：織商組合員商社

申込方法：下記の申込書又は右記の QRコードを読み取りの上、お申込下さい。

セミナー申込書      申込締切：11月 19日（水）

下記の通り、第三回標題セミナーに申込み致します。

区分：①当日会場参加（  名） ②当日オンライン参加（  名） ③後日オンデマンド配信のみ

貴社名：       ご担当者名：       ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：

【 京 都 織 物 卸 商 業 組 合  経 営 情 報 委 員 会  F A X ： 0 7 5 - 3 5 3 - 1 0 1 3 】

<Google ﾌｫｰﾑ>

第三回セミナーテーマのご案内